

# Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/61364,Weekend-na-granicy-polsko-bialoruskiej.html>  
16.07.2024, 11:25

## Weekend na granicy polsko - białoruskiej

---

Katarzyna Zdanowicz  
15.07.2024

---

Ostatnie trzy doby to bilans blisko 140 prób nielegalnego przekroczenia granicy. Migranci byli agresywni i atakowali polskie patrole kamieniami. Zatrzymano czterech pomocników w nielegalnym przekraczaniu granicy.

W piątek (12.07.2024 r.) odnotowano blisko 40 prób nielegalnego przedostania się do Polski, w sobotę również blisko 40, natomiast w niedzielę ponad 60.

Zdarzenia związane z nielegalną migracją miały miejsce na odcinkach ochraniających przez Placówki Straży Granicznej w Białowieży, Narewce, Bobrownikach, Dubiczach Cerkiewnych i Krynkach. Na terenie służbowej odpowiedzialności Placówki Straży Granicznej w Dubiczach Cerkiewnych w miniony piątek grupa migrantów, znajdujących się po stronie białoruskiej, obrzucała polskie patrole kamieniami. W zdarzeniu nikt nie ucierpiał.

W rejonie służbowej odpowiedzialności Placówki Straży Granicznej w Bobrownikach oraz w Krynkach migranci usiłowali nielegalnie przedostać się przez graniczną rzekę Świsłocz.

Podczas minionego weekendu zatrzymano czterech organizatorów i pomocników w organizowaniu nielegalnego przekroczenia granicy naszego państwa. Byli to obywatel Ukrainy, Algierii, Turcji i Tadżykistanu.

Za organizowanie i pomocnictwo w organizowaniu nielegalnego przekroczenia granicy grozi do 8 lat pozbawienia wolności. Wobec wszystkich cudzoziemców zatrzymanych za pomocnictwo, a do tej pory przebywających legalnie w Polsce zostaje równoległe wszczęte postępowanie administracyjne w celu wydania decyzji zobowiązującej do powrotu do kraju pochodzenia. Otrzymają również zakaz wjazdu do państw obszaru Schengen od 5 do 10 lat.

Na odcinku polsko - białoruskiej granicy państwowej ochraniającym przez Podlaski Oddział Straży Granicznej zatrzymano w tym roku 216 pomocników i organizatorów nielegalnego przekroczenia granicy.



Beriera fizyczna na granicy  
polsko-białoruskiej